

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

AeTECH

Siège Social : 03, rue des Métiers, la Charguia II, BP 290-2035 Zone Industrielle

Ariana Aéroport Tunis Carthage

La Société AeTECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité consolidés relatifs au 2ème trimestre 2024.

Indicateurs (en Dinars)	2T/2024	2T/2023	Au 30 juin 2024	Au 30 juin 2023	Var	31/12/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 093 241	1 413 512	2 445 937	2 681 343	-9%	6 242 232
CHIFFRE D'AFFAIRES SOLUTIONS	132 592	261 279	347 687	468 241	-26%	1 426 784
CHIFFRE D'AFFAIRES ADVANCED-e-SERVICES	960 648	1 150 233	2 098 250	2 211 102	-5%	4 807 066
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	-	2 000	-	2 000	-100%	8 382
CHARGES FINANCIERES NETTES	54 534	135 933	117 252	324 013	-64%	488 343
CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	1 158 218	1 525 023	2 571 811	3 008 247	-15%	6 755 197
DONT CHARGES DE PERSONNEL	248 065	340 408	506 335	684 064	-26%	1 204 654
DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	157 247	222 682	332 869	427 819	-22%	837 994
EBITDA	-64 977	-111 511	-125 874	-326 904		-512 965
Marge d'EBITDA	-6%	-8%	-5%	-12%		-8%

Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

Les chiffres au 31/12/2023 sont en cours d'audit.

Chiffre d'Affaires :

Au terme des six premiers mois de l'année 2024 AeTECH a vu son chiffre d'affaires consolidés diminuer de 9% par rapport à la même période en 2023, pour s'établir à 2 445mTND.

Le chiffre d'affaires de la société AeTECH (activité "Solutions") de 347mTND, en baisse de 26% par rapport au 2ème trimestre 2023, cette baisse s'explique par le retard de facturation des projets en cours suite aux nouveaux délais de livraison imposés par les constructeurs et au retard de concrétisation des nouveaux bon de commande.

La société "ADVANCED-e-SERVICES" quant à elle a atteint 2 098mTND de chiffre d'affaires réalisant ainsi une diminution de 5% par rapport à 2023.

Charges d'exploitation :

Les charges d'exploitation consolidées (hors amortissements et provisions) de AeTECH sont passées de 3 008mTND à 2 571mTND au 30/06/2024 soit une diminution de 15%.

Les autres charges d'exploitations consolidées ont enregistré une diminution de 22% par rapport à la même période en 2023 pour atteindre 332mTND.

EBITDA :

La marge d'Ebitda est négative, elle s'établit à 5% contre une marge négative de 12% une année auparavant.

Charges financières :

Les charges financières nettes consolidées de AeTECH ont diminué de 64% durant le premier semestre. Elles passent de 324mTND à 117mTND.